ATA DA SESSÃO PÚBLICA

PROCESSO Nº. 3376/2017

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 37/2017

Aos trinta dias do mês de março de dois mil e dezessete, às nove horas, na sala de licitações da

Prefeitura de Ubiratã, reuniu-se a Pregoeira, nomeada pela Portaria nº 23/2017 e Equipe de Apoio, para

dar início à sessão do referido processo cujo objeto consiste na Contratação de empresa especializada

em consultoria e assessoria administrativa do Fundo de Participação dos Municípios em formação,

incremento do Índice de Participação do Município e retorno de Imposto sobre Circulação de

Mercadorias e Serviços, julgando-se o critério de Menor Preço por Item. No horário acima descrito e

com os envelopes protocolados dentro do horário previsto em edital, compareceram as proponentes

S.M.F. DE OLIVEIRA DOMICIANO-ME devidamente inscrito no CNPJ sob nº. 04.258.819/0001-04 e

ASSESSORIA SANTOS S/S LTDA devidamente inscrito no CNPJ sob nº. 73.227.811/0001-01 e FERRARI &

ZANELLATO LTDA ASSESSORIA CONTABIL-ME devidamente inscrito no CNPJ sob nº. 77.846.764/0001-

27. Procedeu-se à rubrica e exame dos documentos de credenciamento oferecidos pelos representantes

presentes, em que os mesmos foram devidamente credenciados, não havendo nenhum

questionamento. Em sequência, foi rubricado pela Pregoeira, membros da Equipe de Apoio e

representantes das proponentes o envelope de proposta, a fim de constatar que os mesmos

encontravam-se indevassáveis. Após a abertura do envelope e submissão da proposta para rubrica e

análise de todos os presentes, onde a empresa S.M.F. DE OLIVEIRA DOMICIANO-ME foi classificada

como vencedora do item licitado, conforme tabela de lances. Dando prosseguimento, após a rubrica dos

envelope de documentação da proponente vencedora, o mesmo foi aberto e submetido à análise da

Pregoeira, membros da Equipe de Apoio e representantes presentes, verificando que a empresa

apresentou toda a documentação de acordo com o exigido em edital. Consultado pela Pregoeira sobre a

intenção imediata e motivada de interpor recursos, não houve manifestação expressa por parte do

representante da licitante. Sendo assim as empresas foram adjudicadas como vencedora. Nada mais

havendo a tratar, encerrou-se a sessão às 9h38min e lavrou-se a presente Ata, que lida e achada

correta, vai assinada pela Pregoeira e membros da Equipe de Apoio.

Danielly Seren Barberá

Pregoeira

Paulo Pereira Moura

Equipe de Apoio

Bruno Eduardo Souza

Equipe de Apoio

Tabela de Lances

ITE
M

QTD UN DESCRIÇÃO ASSESSORIA
SANTOS

FERRARI &
ZANELLATO

S.M.F DE
OLIVEIRA

1 12 Mensal Contratação de empresa
especializada para prestar
serviços de consultoria e
assessoria administrativa do
FPM na formação,
incremento do IPM e retorno
de ICMS por meio de
acompanhamento e analise
técnica nas DFC’s, DASN’s,
notas fiscais das empresas
que adquiriram ou venham a
adquirir produtos primários e
notas fiscais do produtor com
operações para empresas ou
produtores.

7.368,00
6.500,00
5.600,00
5.000,00
4.500,00
4.000,00
3.600,00
3.000,00
Declinou

6.950,00
6.000,00
5.500,00
4.900,00
4.400,00
3.900,00
3.500,00
2.900,00
2.800,00
2.500,00
2.300,00
Declinou

9.150,00
6.900,00
5.900,00
5.400,00
4.800,00
4.300,00
3.800,00
3.450,00
2.850,00
2.750,00
2.450,00
2.250,00